[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.06.2022                                                                                                    № 419
г. Усть-Лабинск

О проведении аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:35:0550003:359, расположенного по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, г. Усть-Лабинск, вид разрешенного использования: Выращивание зерновых и  иных сельскохозяйственных культур, категория земель: земли населенных пунктов
Руководствуясь статьями 11, 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 11 января 2019 года № 10 «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов находящегося в государственной неразграниченной собственности площадью 39201 кв.м., кадастровый номер 23:35:0550003:359, расположенный по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, г. Усть-Лабинск, вид разрешенного использования: выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (далее – Участок), кадастровая стоимость которого составляет 557 438,22 рублей, сроком на 20 лет.
2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере 4 % процентов от кадастровой стоимости участка, указанной в п. 1. настоящего постановления.

3. Определить размер и сроки внесения арендных платежей в соответствии с действующим законодательством.

4. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениями  администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Поляков Ю.А.) обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении торгов на официальном сайте торгов в сети «Интернет»  – www.torgi.gov.ru.
5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации             Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района           (Васильева Л.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете  «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
6. Считать настоящее постановление решением о проведении аукциона.
7. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13 мая 2022 года № 299 «О предоставлении муниципальному казенному учреждению Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Чистый город» в постоянное бессрочное пользование земельного участка площадью 39201 кв.м., кадастровый номер 23:35:0550003:359 расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Усть-Лабинск, вид разрешенного использования: выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, категория земель: земли населенных пунктов».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Семенова А.И.
9. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  С.А. Гайнюченко